
SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ SBĚRNÉHO DVORA MĚSTA ŽATCE 

 

Smluvní strany: 

1. Město Žatec 

Se sídlem: náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 

Zastoupené: Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou města 

IČ:  00265781 

DIČ: CZ00265781  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 9005-422481/0100 

(dále jen „město“) 

 

a 

 

2. Technická správa města Žatec, s. r. o. 

 

Se sídlem: Čeradická 1014, 438 01 Žatec 

Zastoupená: 

IČ:  22792830 

DIČ:   

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

oddíl C, vložka 31535 

(dále jen „provozovatel“) 

 

uzavírají tuto smlouvu o provozování Sběrného dvora odpadů Města Žatce uzavřená dle ust. § 

1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, (dále jen občanský 

zákoník): 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je provozování areálu Sběrného dvora odpadů Města Žatec, který 

se nachází na parcelách: p.p.č. 5502/4 ostatní plocha, p.p.č. 5502/5 ostatní plocha, st.p.č. 

6611 zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba bez č.p./č.e., p.p.č. 5507/1 

ostatní plocha a p.p.č. 5172/7 ostatní plocha, vše v katastrálním území Žatec (dále jen 

„sběrný dvůr“ nebo „areál“).  

 

2. Město je podle zákona č.128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 

veřejnoprávní korporací, která pečuje o všestranný rozvoj svého území. V souladu s ust. 

§ 17 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), je obec povinna zajistit místa pro 

odkládání veškerého komunálního odpadu produkovaného fyzickými nepodnikajícími 

osobami na jejím katastrálním území včetně míst pro oddělené soustřeďování složek 



komunálního odpadu v souladu s vyhl.č. 321/2014 Sb. o rozsahu a způsobu zajištění 

odděleného soustřeďování složek komunálních odpadů, ve znění pozdějších předpisů. 

K tomuto účelu byl vybudován sběrný dvůr, jenž slouží pro potřeby občanů města Žatec 

a jeho místních částí – Bezděkov, Milčeves, Radíčeves, Velichov, Trnovany, Záhoří, 

kteří jsou zapojeni do systému nakládání s odpady v obci. Sběrný dvůr, vyjma p.p.č. 

5507/1 ostatní plocha v k.ú. Žatec, je ve vlastnictví města a jeho vybudování a vybavení 

bylo spolufinancováno Evropskou unií – Fondem soudržnosti v rámci Operačního 

programu Životní prostředí, číslo projektu: CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003937 Sběrný 

dvůr v Žatci. 

 

3.  Provozováním sběrného dvora se dle této smlouvy zejména rozumí:  

a) sběr a shromažďování komunálního odpadu (případně dalších odpadů) vznikajících 

na území města Žatec, uvedeného v schváleném provozním a havarijním řádu 

sběrného dvora a předávání těchto odpadů k dalšímu využití nebo odstranění, 

b) obsluha sběrného dvora, a to shromažďování složek odpadu vznikajícího na území 

města Žatec včetně jeho místních částí v souladu s provozním a havarijním řádem, 

vedení evidence o všech odpadech přijatých na sběrném dvoře, zejména o druhu a 

množství přebíraného odpadu a o osobách, které tento odpad do sběrného dvora 

předaly. 

 

Článek II. 

Povinnosti provozovatele 

 

1. S účinností od 1.3.2019 se provozovatel se zavazuje provozovat sběrný dvůr s péčí řádného 

hospodáře za podmínek stanovených touto smlouvou, smlouvou o nájmu nemovitostí 

uzavřenou mezi městem a provozovatelem dne 18. 2. 2019, smlouvou o výpůjčce movitých 

věcí uzavřenou mezi městem a provozovatelem dne … , v souladu s platným provozním a 

havarijním řádem, s platnými ČSN a s platnými právními předpisy, zejména se zákonem o 

odpadech a na něj navazujícími právními předpisy. Provozovatel bere na vědomí, že 

vybudování a vybavení sběrného dvoru bylo spolufinancováno Evropskou unií – Fondem 

soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí, číslo projektu: 

CZ.05.3.29/0.0/0.0/16_041/0003937 Sběrný dvůr v Žatci ( dále jen dotační projekt), kdy doba 

udržitelnosti projektu je 5 let od data schválení závěrečného vyhodnocení akce. Při provozování 

sběrného dvora se provozovatel zavazuje respektovat a dodržovat podmínky pro provoz 

sběrného dvora stanovené v rozhodnutí o přiznání dotace. Město se zavazuje provozovatele 

s těmito podmínkami seznámit bez zbytečného odkladu po obdržení rozhodnutí.  

 

2. Provozovatel prohlašuje, že je způsobilý a oprávněný k provádění činností tvořících předmět 

této smlouvy a je držitelem platných povolení, rozhodnutí či jiných dokladů a dokumentů 

nezbytných k provozování sběrného dvora a zavazuje se jejich platnost udržovat po celou dobu 

trvání této smlouvy. Pokud v budoucnu z právních či jiných předpisů vyvstane potřeba dalších 

povolení, rozhodnutí či jiných dokladů a dokumentů, zavazuje se provozovatel takováto 

povolení, rozhodnutí či jiné doklady a dokumenty obstarat tak, aby byl zajištěn plynulý provoz 

sběrného dvora. 

 

 

 

 

 



3. Provozovatel v souvislosti s provozem sběrného dvora bude plnit zejména tyto činnosti: 

 

a) zajišťovat provoz a dodržovat provozní dobu sběrného dvora v souladu s provozním a 

havarijním řádem sběrného dvora schváleným Krajským úřadem ústeckého kraje pod č.j.: 

KUUK/29052/2019/ZPZ (dále jen provozní řád),  

b) shromažďovat složky komunálního odpadu, pneumatik a stavebního odpadu, případně 

dalších odpadů, vznikajících na území města Žatec a uvedených v provozním řádu sběrného 

dvora,  

c) provádět zpětný odběr použitých elektrozařízení a textilu v souladu s objednávkou města 

nebo v souladu se smlouvami o zajištění zpětného odběru, uzavřenými mezi městem a 

oprávněnou osobou – provozovatelem kolektivního systému; seznam provozovatelů 

kolektivního systému tvoří přílohu č.1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. Provozovatel 

prohlašuje, že se prokazatelně a řádně seznámil s obsahem výše uvedených smluv uzavřených 

mezi městem a provozovateli kolektivních systémů a zavazuje se dodržovat závazky a plnit 

povinnosti z těchto smluv pro město vyplývajících a vztahujících se k provozu sběrného dvora 

a k zpětnému odběru odpadů a nese za plnění těchto povinností odpovědnost. Město se zavazuje 

v případě změny některé smlouvy o této změně provozovatele bez zbytečného odkladu 

informovat. 

d) vést předepsanou evidenci o všech odpadech přijatých na sběrném dvoře, dále pak vedení 

evidence o druhu a množství přebíraného odpadu a o osobách, které tento odpad do sběrného 

dvora předaly, 

e) předávat městu, prostřednictvím odboru Městského úřadu v Žatci k tomu příslušnému dle 

organizačního řádu, výkaz z průběžné evidence odpadů za každý druh odpadu samostatně vždy 

po skončení kalendářního čtvrtletí a to do 14. dne následujícího kalendářního měsíce, 

f) doložit městu, prostřednictvím odboru Městského úřadu v Žatci k tomu příslušnému dle 

organizačního řádu, roční  hlášení o produkci a nakládání s odpady, a to nejpozději do 31.1. 

následujícího kalendářního roku v souladu s ust. § 39 odst.2 zákona o odpadech. 

 

4. Provozovatel odpovídá za to, že do sběrného dvora bude přijímán odpad od občanů s trvalým 

pobytem na území města Žatce včetně jeho místních částí nebo od osob žijících na území města 

Žatec včetně jeho místních částí zapojených do systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a systému nakládání se stavebním 

odpadem na území města Žatec 

 

5. Přijaté odpady se v případě potřeby provozovatel zavazuje dotřídit a přednostně předat 

k využití v souladu s ust. § 9a zákona o odpadech. 

6. Provozovatel je povinen učinit v provozní době sběrného dvora taková technická a 

organizační opatření, která zabrání neoprávněným osobám vstup a volný pohyb po sběrném 

dvoře nebo manipulaci s odpady a zpětně odebranými elektrozařízeními a textilem. 

7. Provozovatel je povinen průběžně zajišťovat čistotu všech ploch a objektů areálů, sjízdnost 

a průchodnost komunikací v areálu a při vjezdu do areálu a dále také pravidelně provádět 

údržbu přilehlé zeleně. Zároveň je povinen provádět pravidelnou údržbu a čištění veškerého 

vybavení sběrného dvora. 



8. Jestliže bude provoz vyžadovat jakoukoliv změnu (úpravu) areálu, apod. má provozovatel 

povinnost předem takovouto změnu či úpravu písemně konzultovat s oprávněnými zaměstnanci 

města, zejména v návaznosti a s ohledem na dodržení podmínek poskytnuté dotace. 

 

9. Provozovatel souhlasí s umístěním kamerového systému v areálu sběrného dvora a zavazuje 

se strpět monitorování celého areálu sběrného dvora. Kamerový systém bude napojen na pult 

centrální ochrany Městské policie Žatec. 

 

10. Provozovatel se zavazuje umožnit zástupcům města provádět průběžnou/následnou 

kontrolu celého sběrného dvora včetně všech zařízení. Provozovatel je povinen poskytnout 

městu nezbytnou součinnost při provádění této kontroly, zejména se zavazuje předložit městu 

ke kontrole veškeré doklady, které si město vyžádá a umožnit pověřeným zástupcům města 

přístup k veškerým zařízením sběrného dvora. Obdobnou povinnost má provozovatel i vůči 

kontrolním orgánům oprávněným ke kontrole plnění podmínek při nakládání a použití 

finančních prostředků poskytnutých na spolufinancování dotačního projektu podle zákona č. 

320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých zákonů, v platném 

znění, a také vůči dalším oprávněným osobám, pokud takováto povinnost vyplývá pro město 

z uzavřených smluvních vztahů (např. ze smluv uzavřených s provozovateli kolektivních 

systémů zpětného odběru).  

 

11. Pokud činností provozovatele bude způsobena škoda městu nebo třetím osobám v důsledku 

opomenutí, úmyslu, nedbalosti nebo nesplněním podmínek vyplývajících z platných právních 

předpisů, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je provozovatel 

povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit, není-li to možné, tak finančně uhradit. 

 

12. Provozovatel odpovídá za škodu způsobenou na majetku města, kterou způsobil sám, nebo 

která byla způsobena třetí osobou, které umožnil vstup do areálu sběrného dvora. Takovouto 

škodu je provozovatel povinen městu oznámit bez zbytečného odkladu, dále je povinen škodu 

na vlastní náklady odstranit nebo jí v plné výši uhradit.  

 

13. Provozovatel odpovídá za škodu způsobenou městu uložením majetkové sankce ze strany 

kontrolních orgánů z důvodu porušení povinností na straně provozovatele a zavazuje se ji v plné 

výši uhradit. 

 

14. Náhradu škody je provozovatel povinen uhradit městu ve lhůtě stanovené městem 

v písemné výzvě k náhradě škody. 

 

15. Provozovatel se zavazuje sjednat a udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy pojištění 

odpovědnosti za škodu na majetku a zdraví osob v minimální výši 1.000.000 Kč pojistného 

plnění. Pojistná smlouva, jejímž předmětem je platné a účinné pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozovatelem třetí osobě musí být udržována v platnosti po celou dobu platnosti 

této smlouvy. V případě, že městu nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné 

provozovatelem prokazatelná škoda, která nebude kryta pojištěním sjednaným dle tohoto 

odstavce, je provozovatel povinen tuto škodu uhradit z vlastních prostředků. 

 

 

 

 

 



Článek III. 

Povinnosti města 

1. Město poskytne pro provádění předmětu smlouvy provozovateli sběrný dvůr a jeho vybavení 

na základě samostatných smluv uzavřených mezi městem a provozovatelem. 

2. Město bude spolupracovat při zajišťování činností provozovatele podle obecně závazné 

vyhlášky města Žatec, kterou se stanoví systém shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů, včetně systému nakládání se stavebním 

odpadem. 

3. Město se zavazuje vyvíjet činnost, která bude vést občany města ke kázni při třídění odpadů, 

město v součinnosti s provozovatelem zajistí propagaci sběrného dvora. 

4. Město se zavazuje hradit provozovateli za plnění předmětu této smlouvy sjednanou finanční 

úhradu dle čl. IV. této smlouvy. 

5. Příjmy za zajištění zpětného odběru odpadů v souladu se smlouvami o zajištění zpětného 

odběru uzavřenými mezi městem a oprávněnými osobami (provozovateli kolektivních systémů 

zpětného odběru) jsou příjmem města. 

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Cenu za provozování sběrného dvora (čl. I. odst.3 a čl.II. této smlouvy)  uhradí město na 

základě faktur vystavených provozovatelem za každý uplynulý kalendářní měsíc. Veškeré 

faktury vystavené provozovatelem budou splatné do 30 dnů ode dne doručení příslušné faktury 

městu. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura obsahovat některou 

náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je město oprávněno vadnou 

fakturu vrátit provozovateli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí 

město důvod vrácení. Provozovatel provede opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li město 

vadnou fakturu provozovateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 30-denní lhůta 

splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Plnění provozovateli se 

považuje za uhrazené řádně a včas, je-li ve lhůtě splatnosti odepsáno z účtu objednatele.  

 

2. Provozovatel bude k fakturaci dokládat fakturační doklady, a to:  

- vážní lístky  

- záznamy o provozu vozidla nákladní dopravy.  

 

3. Ceník, dle kterého bude vypočtena měsíční odměna provozovatele, tvoří přílohu č.2 této 

smlouvy a je její nedílnou součástí. 

 

 

 

 

 

 



Článek V. 

Zánik Smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu mohou smluvní strany vypovědět 

v dvanáctiměsíční výpovědní době, která počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po 

doručení výpovědi druhému smluvní straně.  

2. Dále může smlouva zaniknout dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy v 

souladu s příslušným ustanovením občanského zákoníku. Město je oprávněno od smlouvy 

odstoupit, pokud se provozovatel dostane do prodlení s odstraněním porušování povinností a 

závazků, které na sebe provozovatel touto smlouvou přebírá. Pro účely této smlouvy se tím 

rozumí, jestliže provozovatel neodstraní vadný stav a marně uplynula lhůta k nápravě stanovená 

městem v písemné výzvě zaslané provozovateli. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí město. 

 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, v platném znění. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

3.  Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, dodatkem ke smlouvě, po 

dohodě obou smluvních stran. 

 

4. Právní vztahy touto smlouvou upravené i právní vztahy ve smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákona o odpadech. 

 

5. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dvě 

vyhotovení. 

 

6. Tato smlouva byla schválena Radou města Žatce dne 28.02.2019 usnesením č. 131/19. 

 

V Žatci dne ……………………                          V Žatci dne …………………… 

 

 

……………………….....     ………………………………….. 

Ing. Andrej Grežo                   Mgr. Zdeňka Hamousová 

jednatel společnosti                     starostka města  

 

 

 



 
Příloha č.1 

 

Seznam smluv uzavřených mezi městem a provozovateli kolektivních systémů  

zpětného odběru odpadu 
 

 

ASEKOL s.r.o., IČ: 273 73 231 

- schválená usnesením RM č. 218/12 za dne 19.3.2012 a uzavřená dne 26.6.2012 

- dodatek smlouvy č.1 schválený RM usnesením č. 183/18 dne 26.3.2018 

- zpětné odebírání baterií a drobného elektrozařízení z domácností 

 

ECOBAT s.r.o. ,  IČ: 267 25 967 

- smlouva uzavřená dne 21.1.2008 

- zpětný odběr použitých přenosných baterií 

 

Ekolamp s.r.o.,  IČ: 272 48 801 

- smlouva uzavřená 31.12.2009 

- zpětný odběr světelných zdrojů 

 

Elektrowin a.s., IČ: 272 57 843 

- smlouva uzavřená dne 4.10.2006 

- dodatek smlouvy č.1 uzavřený dne 5.3.2007 

- zpětný odběr elektrozařízení – malé a velké domácí spotřebiče, nářadí a nástroje 

 

Koutecký s.r.o.,  IČ: 631 47 084 

- smlouva uzavřená dne 23.10.2009  

- dodatek smlouvy č.1 uzavřený dne 19.3.2015 a schválený RM usnesením č. 204/15 dne 16.3.2015 

- zajištění sběru textilu 

 


